Protokół nr 15/2013

z  posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej,  Mieszkaniowej, 

Budżetu i Rolnictwa odbytego w dniu 23 kwietnia  2013 roku w godz.1000  w  sali  Urzędu  Miejskiego w Poniecu.  

__________________________________________________________________________

   W posiedzeniu uczestniczyli :

    1. Grażyna      Biernaczyk                Przewodniczący komisji

    2. Stanisław    Machowski               Zastępca  Przewodniczącego         

    3. Marcin        Stróżyński                  Członek  Komisji 

    4. Zdzisław     Zdęga                              „         „

    5. Jerzy           Kusz                          Przewodniczący  Rady

    6. Eugeniusz  Nowak                       Zastępca  Burmistrza 

    7. Robert        Pisarczyk                   Kierownik  GZWiK

   
 Przewodnicząca Komisji  Grażyna Biernaczyk dokonała otwarcia posiedzenia  i

powitała  przybyłych członków, a w ich imieniu zaproszonych gości. 

Przewodnicząca komisji   poprosiła członków komisji o chwilę zadumy i refleksji  w związku ze śmiercią radnej  Kazimiery Biernaczyk.  Zmniejszył się skład osobowy komisji – komisja liczy 4 członków. 

Następnie  poinformowała, że tematem dzisiejszego posiedzenia jest:

1/ Gospodarka  wodno- ściekowa z uwzględnieniem funkcjonowania oczyszczalni ścieków w 

     Gminnym Zakładzie  Wodociągów i Kanalizacji w Poniecu z siedzibą w Drzewcach

2/ Sprawozdania z pracy  Spółek Wodnych w Gminie Poniec.

Ad.1 Przewodnicząca Komisji Grażyna  Biernaczyk  poinformowała, że przed posiedzeniem komisja dokonała wizji lokalnej funkcjonowania  oczyszczalni ścieków i zwróciła się do członków komisji o pytania  do kierownika GZWiK  na temat  gospodarki wodno-ściekowej w naszej gminie.

W dyskusji członkowie komisji  poruszyli   następujące kwestie :

1. Przew. Rady Jerzy Kusz   poruszył sprawy :

     -  udzielenia   pierwszej  pomocy  przez  miejscowych  strażaków podczas ostatniego 

         pożaru w Teodozewie,

     -  poprawy  jakości wody,  w latach poprzednich  często zdarzały się przypadki, że 

         w kranach  była bardzo mętna,  niezdatna do picia woda

2. Radny Marcin Stróżyński  poinformował, że z kranu leci czysta woda, ale po umyciu  na 

     filtrze  u dojarki  występuje  czarny osad.

 3. Kierownik Gminnego Zakładu  Wodociągów i Kanalizacji Robert Pisarczyk  

     udzielając  wyjaśnień poinformował, że   jakość wody  z ujęcia w Drzewcach 

     zdecydowanie poprawiła  się od momentu modernizacji  hydroforni w 2009 roku. Zakład 

     dość często przeprowadza badanie wody.   Napowierzchniowe  hydranty są  mniej 

     wytrzymałe od  ziemnych,  jest  znaczna różnica w cenie  ale   bardziej korzystny  jest  

     zakup hydrantów ziemnych. Rolnicy we własnym zakresie mogą zlecić  przeprowadzenie 

     badania wody.

Radny Stanisław Machowski  nawiązując do sposobu  prowadzenia akcji ratowniczej  w czasie pożaru w Teodozewie   poinformował, że  zawodowi strażacy z Gostynia  posiadają odpowiednie   umiejętności przewyższające  miejscowych strażaków.

5. Przew. Rady Jerzy Kusz  w odniesieniu do wypowiedzi przedmówcy stwierdził, że strażacy zawodowi kierujący  akcją są odpowiedzialni za  pozostałych  uczestników, tylko  istotna  jest kwestia kultury  wykonywania czynności podczas pożaru.

6. Zastępca Burmistrza Eugeniusz Nowak  stwierdził, że jakość wody znacznie się poprawiła.  W  poprzednich kadencjach prawie na każdym  posiedzeniu  była  dyskusja na temat jakości wody. Nawiązując do tematu pożaru w Teodozewie  poinformował, że  zabrakło kilka metrów węża  podczas pożaru. Do załatwienia jest sprawa zakupu i  wyposażenia   miejscowości w brakujące węże, w których  nie ma jednostek  OSP.

7. Przew. Rady Jerzy Kusz  stwierdził, że z roku na rok zmieniają  się technologie  i nie każdy może obsługiwać nowoczesny  sprzęt przeciwpożarowy.

8. Przew. Komisji Grażyna Biernaczyk  poinformowała, że w okresie letnim  znacznie zwiększa się pobór wody,  wówczas spada ciśnienie i pogarsza się jakość wody.

9. Radny Zdzisław Zdęga poruszył sprawy :
    -  wyposażenia wsi, w których nie ma jednostek w brakujące węże  niezbędne  do 

        ratowania mienia  podczas pożaru,

    -  gdzie spółka Łagrom wywozi ścieki, był okres, w którym  spółka nieczyszczone ścieki 

        wywoziła  na pola do Czarkowa,

    -  kiedy  i gdzie  kierownik GZWiK planuje  wymianę linii wodociągowej. 

10. Kierownik GZWiK Robert Pisarczyk  udzielając wyjaśnień poinformował, że ubytki

      wynoszą  17%, spółka Łagrom po ostatniej listopadowej kontroli  wszystkie 

      ścieki wywozi do oczyszczalni w Rokosowie.  Poprzednio  wszystkie ścieki  rurociągiem 

      płynęły do oczyszczalni w Poniecu.  W oczyszczalni w Poniecu wytwarza się dużo

      osadu. GZWiK,  dopłaca do  zagospodarowania odpadów, ponieważ utrzymanie  

      biogazowi  jest bardzo drogie, a nasza oczyszczalnia do dużych nie należy. Jeśli będą 

      środki finansowe  to planuje dokończenie wymiany linii wodociągowej   w Kopaniu, 

      Franciszkowie i Rokosowie, wzrastają  koszty utrzymania zakładu ( energia elektryczna, 

      ochrona środowiska )

11.Zastępca Burmistrza Eugeniusz Nowak   poinformował, że spalarnie  kalkulują  się  

      przy dużych ilościach  odpadów przeznaczonych do spalania .  Nie wiadomo czy będzie

      w pełni wykorzystana   spalarnia w Trzebani. Z uwagi na wysokie koszty utrzymania były 

      przypadki nierentowności biogazowi w Poznaniu.

12. Przew. Komisji  Grażyna Biernaczyk  nawiązując  do kwestii skanalizowania  całej 

      gminy do 2015 roku  stwierdziła, że   dylematem do rozstrzygnięcia  będą  miejscowości 

      nie spełniające wymogów  do udzielenia pomocy finansowej. Oczyszczalnie przydomowe 

      nie funkcjonują we wszystkich warunkach.

13. Radny Stanisław Machowski  oczyszczalnie  przydomowe byłyby dobre w przypadku 

      otrzymania dotacji na realizację tego zadania.

14. Zastępca Burmistrza Eugeniusz Nowak   poinformował, że  obecnie zmienił się 

kierunek dofinansowania realizacji zadań  ze środków unijnych  mogą być  realizowane zadania w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, ale musi być procentowy udział środków  własnych.  Dofinansowanie  może wynosić do  75% . W  naszej gminie skanalizowane jest miasto Poniec oraz wsie Śmiłowo, Rokosowo, Bączylas.

Ad. 2  Przew. Spółki Krzysztof Wachowiak  przedstawił sprawozdanie z  pracy Spółki Wodnej  w Poniecu wyraził zadowolenie  ze zmiany  uchwały nr XIV/101/2011 z dnia 29 grudnia 2011 roku.  Rada Miejska na sesji w dniu 7 grudnia  2012 roku podjęła nową uchwałę  zmieniająca  zasady  dotacji  spółek wodnych ze środków budżetu  gminy.

Uchwała nr XXIV/195/2013  mówi, że  :

1/ spółka wodna może uzyskać dotację z budżetu gminy na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych,

2/ udzielona dotacja  nie może przekraczać 50 % kosztów  realizacji zadania.

Wartość wykonanych prac w spółce wynosi kwotę 18.023,31 złotych.  Dotacja w całości nie została wykorzystania  z uwagi na  nieuiszczone opłaty  rolników z  tytułu posiadanych

gruntów na rzecz spółki. We  wsi Zawada nie zostały wykonane zaplanowane prace z uwagi   na brak środków finansowych. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

W dyskusji radny Stanisław Machowski poruszył kwestię czyszczenia   głównych  drenarzy  we wsiach : Łęka Mała, Łęka Wielka, Teodozewo. Życie pokaże  ile prac będzie można wykonać. Obecnie nie można wjechać na pola, co w znacznym stopniu  opóźnia  wykonywanie prac wiosennych.

Przew. Komisji Grażyna Biernaczyk poinformowała, że właściciele gruntów znają jakość drenarki na swoich polach. Drenarka betonowa  niszczeje,   a ilość wykonanych prac zależy 

od  zapłaconych składek właścicieli gruntów  na rzecz spółki wodnej.

Radny Marcin Stróżyński  urządzenia drenarskie  są niedoinwestowanie, były  wykonywane w latach 70-tych, ale  najbardziej zdają egzamin rurki ceramiczne, które wymagają  naprawy i  modernizacji.

Zastępca Burmistrza Eugeniusz Nowak  korzystnym rozwiązaniem  będzie  jeśli  w każdej miejscowości  naszej gminy  zostanie  powołana  spółka wodna. W celu pozyskania środków z zewnątrz opłata  od 1 hektara gruntów rolników winna wynosić  20 złotych rocznie.  Wysokość  dotacji  z budżetu gminy do spółek wodnych  wynosi 50 % kosztów wykonanych  zadań.

Przew. Spółki Krzysztof Wachowiak    poinformował, że stawka 15 złotych od hektara starcza tylko na  konserwację urządzeń melioracyjnych,  a na odbudowę sieci drenarskiej  brak środków.  Odtwarzanie  sieci przebiega powoli, ale jest  właściwy kierunek działania. Ustawowo  za  realizację prac drenarskich odpowiedzialny jest powiat, dlatego współpraca Gminy Poniec ze Starostwem Powiatowym musi przebiegać na zasadzie consensusu.

W powiecie  prace są  zlecane  zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych. Wyraził nadzieję, że rolnicy  w pozostałych wsiach  przekonają się do  opodatkowania  się na rzecz

spółek wodnych. Istniejąca ceramiczna sieć drenarska wymaga stopniowej naprawy.

Przew. Komisji Grażyna Biernaczyk  nawiązując  do utrzymania czystości w rowach przy drogach gminnych stwierdziła, że  jak rowy będą czyste to będzie mniej śmieci w rowach. W celu utrzymania porządku rowy winny być wykaszane co najmniej 3 razy w  roku.  Do realizacji tego zadania niezbędne  jest wznowienie   działalności spółek  wodnych  we wsiach, w których ich brak.

Przew. Komisji  Grażyna Biernaczyk poinformowała,  że  na posiedzenie nie przybył przewodniczący Spółki Wodnej w Bogdankach , dlatego nie będzie przedstawiona informacja  o  pracy spółki wodnej w  tej wsi.

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz  poinformował, że XXIX Sesja Rady Miejskiej odbędzie 

się w dniu 10 maja 2013 roku a wspólnie posiedzenie komisji w dniu 7 maja  2013 roku.

Przewodnicząca Komisji  Grażyna Biernaczyk  poinformowała że został wyczerpany porządek  posiedzenia, podziękowała   członkom komisji i gościom za  uczestnictwo w posiedzeniu, dokonała zamknięcia posiedzenia.

Protokolant                                                                                       Przewodniczący komisji

Radomiła Repak                                                                                 Grażyna  Biernaczyk

